

**مذاکرات 5+1 و ایران در استانبول و بغداد**

محل دور اول مذاکرات ایران و گروه 5+1 در استانبول تعیین شده است و دور دوم این مذاکرات در بغداد برگزار خواهد شد.



دکتر صالحی: هیچ شرطی قبل از انجام مذاکره پذیرفته نیست

محل دور اول مذاکرات ایران و گروه 5+1 در استانبول تعیین شده است و دور دوم این مذاکرات در بغداد برگزار خواهد شد.

به گزارش رسیده از دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، به دنبال انجام چندین دور مذاکرات فشرده میان معاونان دکتر جلیلی و کاترین اشتون، دو طرف با برگزاری دور نخست گفتگوها در روز شنبه (26 فروردین) در استانبول و انجام دور بعدی آن در بغداد موافقت شد.

همچنین قرار شد زمان برگزاری گفتگوها در بغداد در پایان نشست استانبول اعلام شود.

سخنگوی اتحادیه اروپا هم اعلام کرد که مذاکرات ایران با 5+1 روز 26 فروردین در استانبول برگزار می‌شود.

به گزارش فارس به نقل از بلومبرگ &#171;مایکل مان» افزود: ما توافق کرده‌ایم مذاکرات را 14 آوریل در استانبول آغاز کنیم. امیدواریم که دور اول این گفتگوها، فضای مساعدی برای پیشرفت محسوس ایجاد کند. ما به دنبال یک فرآیند مستمر هستیم.

بلومبرگ همچنین به نقل از سخنگوی اتحادیه اروپا افزود که کشورهای طرف مذاکره ایران در مذاکراتی که پس از 15 ماه از سرگرفته می‌شود، از تهران خواهند خواست هر گونه جاه طلبی هسته‌ای تسلیحاتی را کنار بگذارد.

شرطی قبل از مذاکره با 5+1 پذیرفته نخواهد شد

وزیر امور خارجه کشورمان هم با بیان این‌که تلاش می‌کنیم در مذاکره با گروه 5+1 هر دو طرف به صورت برد-برد به نتایج رضای‌کننده‌ای دست یابند، گفت: امیدواریم در این نشست قدم‌هایی رو به جلو برداشته شود.

به گزارش مهر به نقل از خانه ملت، دکتر علی‌اکبر صالحی درباره برخی اخبار منتشر شده در رسانه‌های غربی مبنی بر این‌که 5+1 در مذاکره با ایران شروطی را مطرح خواهد کرد، گفت: موارد مطرح شده فقط رسانه‌ای است و ما نمی‌توانیم مبنای قضاوت خود را مسائل منعکس شده در رسانه‌ها قرار دهیم.

وزیر امور خارجه ادامه داد: گذاشتن هر شرط و شروطی قبل از نشست یعنی نتیجه‌گیری قبل از مذاکره که کاملاً بی‌معناست و هیچ یک از طرفین شروطی را که قبل از مذاکره گذاشته می‌شود، نخواهند پذیرفت.

وی با بیان این‌که گروه مذاکره‌کننده ایران بدون توجه به این اخبار و با قدرت و عزتمندی در نشست شرکت و مواضع جمهوری اسلامی ایران را با قاطعیت مطرح می‌کند، گفت: در این نشست نظراتی داریم و 5+1 نیز نظر خود را دارد، اما باید به مشترکاتی دست یابیم.

صالحی با اظهار امیدواری از این‌که این نشست نسبت به نشست‌های گذشته نتایج مثبتی داشته باشد، گفت: امیدوارم در مذاکره آتی یک قدم رو به جلو برداشته شود.

این عضو هیات دولت با اشاره به مواضع اخیر گروه 5+1 گفت: امیدواریم 5+1 صادقانه پای میز مذاکره بنشیند و ما هم با نیت صادقانه تلاش می‌کنیم هر دو طرف به صورت برد-برد به نتیجه مرضی‌الطرفین برسند تا هم جمهوری اسلامی ایران به حق و حقوق خود دست یابد و هم نگرانی گروه 5+1 از آنچه تاکنون اعلام کرده است برطرف شود.

ابراز نگرانی نخست وزیر ایتالیا از نتیجه مذاکرات

در آستانه برگزاری دور جدید مذاکرات هسته‌ای پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل و آلمان با ایران، نخست وزیر جدید ایتالیا در حمایت از موضع اسرائیل علیه ایران، درباره نتیجه این مذاکرات ابراز نگرانی کرد.

به گزارش فارس به نقل از روزنامه آمریکایی &#171;بوستون گلوب«، &#171;ماریو مونتینی« نخست وزیر ایتالیا که در سفری سه روزه در اسرائیل به سر می‌برد، روز گذشته در دیدار با &#171;بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی جانبدارانه از موضع ضد ایرانی اسرائیل، مدعی شد که نگران است ایران دور جدید مذاکرات با گروه 5+1 را برای گرفتن زمان و فریب جهان درباره بلندپروازی‌های هسته‌ای‌اش غنیمت بشمارد.

این ادعای نخست وزیر ایتالیا در شرایطی مطرح شده است که روزنامه روسی &#171;نزاویسیمایا گازیه تا« تأکید کرده است که امکان سازش هسته‌ای بین تهران و گروه 5+1 وجود دارد و کشورهای غربی ممکن است با امتیازدهی خاص در خصوص مساله غنی‌سازی اورانیوم در ایران در صورت شفافیت کامل این فعالیت، با این غنی‌سازی موافقت کنند.

&#171;ایهود باراک« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم در مصاحبه با شبکه تلویزیونی &#171;سی ان ان« در رویکردی تهدیدآمیز و ضد ایرانی به 6 کشور مذاکره کننده با ایران هشدار داد که مذاکرات آتی سختگیرانه‌ترین محدودیت‌ها را درباره غنی‌سازی هسته‌ای اعمال کنند؛ باراک مدعی شد که اگر 5+1 حداقل محدودیت‌ها را مانند صرفاً توقف غنی‌سازی اورانیوم 20 درصد در قبال برنامه هسته‌ای ایران تعیین کند، این امر به معنای این است که هزینه‌ای که مقامات ایرانی در صورت ادامه مسیر برنامه تسلیحات هسته‌ای خود می‌پردازند، کم و ارزان است و این برنامه با سرعت کمتر ولی بدون تحریم ادامه خواهد داشت.

### تاکید آلمان بر حق ایران

در این حال وزیر خارجه آلمان بار دیگر بر حق ایران در برخورداری صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای تأکید کرد.

به گزارش فارس به نقل از شبکه خبری &#171;پرس تی وی«، &#171;گیدو وستروله« در مطلبی که در روزنامه &#171;بیلد آم زونتگ« منتشر شد؛ برحق ایران به عنوان عضو آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) و کشوری که پیمان منبع گسترش تسلیحات اتمی (NPT) را امضا کرده است، در برخورداری از انرژی هسته‌ای با هدف به کارگیری در مقاصد صلح‌آمیز تأکید کرد.

وی اعلام کرد که کشورش همچنان به منظور دستیابی به راهکاری دیپلماتیک حل مناقشه هسته‌ای تهران تلاش می‌کند. این دیپلمات ارشد آلمان همچنین ایجاد منطقه عاری از تسلیحات هسته‌ای در خاورمیانه را خواستار شد.

### تحریم‌های جدید آمریکا

از سوی دیگر خبرگزاری آسوشیتدپرس در آستانه برگزاری گفتگوهای گروه 5+1 با ایران، از تصمیم نهایی رئیس‌جمهوری آمریکا برای اجرای تحریم‌هایی که پیشتر علیه بانک مرکزی و صنعت نفت ایران به تصویب رسیده بود، خبر داد.

آسوشیتدپرس با اشاره به بیانیه‌ای &#171;باراک اوباما« درباره تصمیم نهایی خود در خصوص تحریم‌هایی به تصویب رسیده در پایان ماه دسامبر سال گذشته میلادی (اوایل دیماه) نوشت: اوباما در تلاش است تحریم‌های جدیدی را علیه ایران با هدف ممانعت از صادرات نفت این کشور به اجرا درآورد.

بنا بر این گزارش، این اقدام اوباما به آمریکا اجازه می‌دهد تا تحریم‌ها علیه بانک‌های خارجی را که به خرید نفت از ایران ادامه می‌دهند، عملی کند.

مقامات آمریکایی ابراز امیدواری کرده‌اند که این افزایش فشار اقتصادی بتواند برنامه هسته‌ای ایران را متوقف کند و در عین حال نیز اسرائیل را متقاعد سازد تا پیش از این‌که برای هرگونه حمله نظامی علیه تأسیسات هسته‌ای ایران دست به اقدامی بزند، به تحریم‌ها فرصت دهد نتایج مطلوب را به دنبال داشته باشند.

این گزارش افزود: پس از آنکه اوباما پایان ماه دسامبر سال گذشته میلادی تحریم‌های ایران را تحت لایحه بودجه آمریکا به امضا رساند، فقط تا روز گذشته فرصت داشت تصمیم نهایی خود را درباره این موضوع اعلام کند که آیا ذخایر کافی نفت در بازارهای جهانی وجود دارد که به کشورها اجازه دهد واردات نفت خود از ایران را متوقف کنند یا خیر.

اوباما در نهایت تصمیم خود را در بیانیه‌ای در این رابطه اعلام کرد که البته پیش از اعلام این تصمیم خبر آن از طریق یک منبع مطلع در اختیار آسوشیتدپرس قرار گرفته بود.

اوباما در این بیانیه اعلام کرده است که تصمیم خود را بر اساس شرایط اقتصاد جهانی، ذخایر نفت موجود در بازارها و تولیدات بیشتر نفت توسط برخی کشورها و همچنین برخی عوامل دیگر اتخاذ کرده است.

وی همچنین افزود: به نظارت خود بر بازار جهانی به طور دقیقی ادامه خواهم داد تا اطمینان حاصل شود که این بازار می‌تواند کاهش خرید نفت از ایران را به خوبی مدیریت کند یا خیر.

بنا بر این گزارش، تحریم‌های جدید علیه ایران که طرح آن از سوی کنگره آمریکا ارائه شده بود، موسسات مالی خارجی را که با بانک مرکزی ایران روابط دارند، هدف قرار داده و آنها را از ادامه فعالیت در آمریکا برای خرید یا فروش نفت ایران منع می‌کند.

این تحریم‌ها با پایان ماه ژوئن (اواسط تیرماه) به اجرا در خواهد آمد و بنا بر لویایح به تصویب رسیده در این رابطه، فقط کشورهایی می‌توانند از عواقب این تحریم‌ها در امان باشند که تا پیش از فرا رسیدن موعد مقرر، اقدامات چشمگیری را در کاهش واردات نفت خود از ایران انجام دهند.